پس از چند سال بحث و بررسی، نظر به عدم زیرساخت آموزشی لازم در کشورهای مزبور، ترکیه داوطلب میزبانی مؤسسه آموزشی اکو در آنکارا گردید. اساسنامه مربوطه تهیه گردید که پس از بررسی‌های لازم، در هشتمین اجلاس شورای وزیران اکو در تاریخ ۱۹ اردیبهشت ۱۳۷۷ (۹ مه ۱۹۹۸) در آلماتی تصویب و توسط هشت کشور عضو (بجز ترکمنستان و ازبکستان) امضاء گردید. این مؤسسه فعالیت خود را پس از طی مراحل قانونی تصویب اساسنامه آن توسط کشورهای عضو آغاز خواهد کرد.

۲. مؤسسات منطقه‌ای

با گسترش سازمان همکاری اقتصادی (اکو) و باتوجه به شرایط خاص اقتصادی و جغرافیایی اعضاء جدید، تعیین اولویت‌هایی در همکاری‌های مشترک منطقه‌ای ضرورت داشت.

طی سالهای اخیر دو همکاری مشترک منطقه‌ای دیگر نیز در بین سازمان‌های ذیربط کشورهای عضو اکو بوجود آمده‌است که اگرچه همکاری و فعالیت آنها همسو با اهداف کلی سازمان همکاری اقتصادی (اکو) می‌باشد، لیکن به لحاظ تشکیلاتی خارج از چارچوب سازمانی اکو قرار داشته و مستقل عمل می‌کنند. این دو همکاری عبارتند از:

الف) اکوسای (ECOSAD)^۱

اکوسای یا مؤسسات عالی حسابرسی کشورهای عضو اکو فعالیت خود را در اردیبهشت ۱۳۷۳ (آوریل ۱۹۹۴) آغاز کرد و براساس اساسنامه مربوطه جلساتی در سطح مجمع عمومی و هیأت مدیره طی سالهای اخیر برگزار کرده است. مبادله اطلاعات و علوم و فنون مرتبط با حسابرسی و حسابداری دولتی در میان کشورهای عضو، ایجاد ارتباط مناسب با سایر سازمان‌های ذیربط بین‌المللی، برقراری تسهیلات آموزشی برای حساب‌برسان و حسابداران دولتی، و ایجاد استانداردهای مشترک از اهداف اکوسای می‌باشد.